
Strana 1

ČSOB GLOBÁLNÍCH FIREM 8
Složení koše akcií fondu 

www.csob.cz

Výnos fondu ČSOB Globálních firem 8 je vázán na vývoj koše akcií 30 významných světových společností z různých oborů působnosti.

Regionální rozložení: 

Severní Amerika 24 %

Evropa 61 %

Asie a Pacifik 15 %

Sektorové rozložení:

Finance 37 %

Zdravotní péče 17 %

Realitní společnosti 13 %

Komunikační služby 10 %

Zboží běžné spotřeby 10 %

Zboží dlouhodobé spotřeby 2 %

Těžba ropy a zemního plynu 6 %

Průmysl 5 %

Název společnosti a popis Váha Odvětví Oblast

ADMIRAL GROUP PLC 2 % Finance Evropa

Admirál Group je jedním z největších poskytovatelů pojištění vozidel ve Velké Británii s pobočkami po celém světě.

AVIVA PLC 2 % Finance Evropa

Mezinárodní finanční společnost Aviva obstarává zhruba 33 milionů svých klientů v 16 zemích. V Británii je Aviva největší pojišťovna a přední 
poskytovatel životních a důchodových pojištění.

DAITO TRUST CONSTRUCT CO LTD 7 % Realitní společnosti Asie a Pacifik

Daito Trust Construction je japonská realitní a stavební společnost, která prostřednictvím svých dceřiných společností působí ve čtyřech 
obchodních segmentech. Stavební segment se zabývá plánováním, navrhováním a výstavbou nemovitostí. Realitní segment je zapojen 
do zprostředkování, správy a pronájmu nemovitostí, včetně bytů a kancelářských budov, přípravou a prodejem realitních časopisů a provozuje 
také internetové realitní portály. Finanční segment se podílí na financování a pojištění nemovitostí a segment ostatní se zabývá správou budov, 
hotelů a prodejem pohonných hmot.

DANSKE BANK A/S 3 % Finance Evropa

Dánská banka založená již v roce 1871 . Jedná se o největší Dánskou banku a významného poskytovatele bankovních služeb ve Skandinávii. 

DNB ASA 2 % Finance Evropa

Poskytuje finanční služby individuálním i firemním zákazníkům v Norsku i na mezinárodní úrovni. Nabízí spořicí, běžné a penzijní účty, vklady 
s pevnou úrokovou sazbou a vklady s jistotou, hypotéky na bydlení a chaty, úvěry na auto a spotřební úvěry, podnikatelské úvěry a refinancování, 
pojištění auta, domu, vybavení domácnosti, cestovní pojištění, pojištění osob a neživotního pojištění, platební služby a služby online a mobilního 
bankovnictví a platební karty. 

http://www.csob.cz


Strana 2

Název společnosti a popis Váha Odvětví Oblast

ENBRIDGE INC 2 % Těžba ropy a zemního plynu Severní Amerika

Capgemini nabízí služby v oblasti informačních technologií. Společnost poskytuje mobilní softwarová řešení, řízení podnikových procesů, 
outsourcing, cloud computing, finance, poradenství, řízení dodavatelského řetězce, inženýrské služby a další služby.

GAMING AND LEISURE PROPERTIES INC 2 % Realitní společnosti Severní Amerika

Společnost GLPI se zabývá pořizováním, financováním a vlastnictvím nemovitostí, které jsou pronajímány provozovatelům hazardních her 
na základě smluv o trojnásobném pronájmu, podle nichž je nájemce odpovědný za veškerou údržbu zařízení, pojištění vyžadované v souvislosti 
s pronajatými nemovitostmi a podnikáním provozovaným v pronajatých nemovitostech, daně vybírané z pronajatých nemovitostí nebo 
v souvislosti s nimi a veškeré služby a další služby nezbytné nebo vhodné pro pronajaté nemovitosti a podnikání provozované v pronajatých 
nemovitostech.

GREAT-WEST LIFECO INC 2 % Finance Severní Amerika

GREAT-WEST LIFECO INC je kanadská pojišťovací finanční holdingová společnost poskytující finanční služby v oblasti životního pojištění, 
zdravotního pojištění, důchodových a investičních služeb, správy aktiv a zajištění. Působí v Severní Americe, Evropě a Asii prostřednictvím 
regionálně zaměřených dceřiných společností.

JOHNSON & JOHNSON 2 % Zdravotní péče Severní Amerika

Johnson & Johnson je holdingová společnost, která se již více než 120 let věnuje zdraví lidí. Spolu se svými dceřinými firmami působí v oblastech 
výzkumu a vývoje, výroby a prodeje škály zdravotnických a sanitárních produktů. Společnost působí ve třech sektorech: spotřební, farmaceutický 
a sektor zdravotnických prostředků a diagnostiky. Společnost J&J se hlásí k sociální odpovědnosti, aktivně se zapojuje do filantropických 
aktivit a podporuje rozvoj regionálních komunit. Řada programů společenské odpovědnosti, které společnost iniciovala nebo se na nich podílí, 
dosáhla celosvětového měřítka a stále si zachovává svůj silný vliv na péči o zdraví. Akcie J&J jsou součástí indexů Dow Jones Industrial Average 
a S&P 500.

KONE OYJ-B 2 % Průmysl Evropa

KONE je jednou ze světově největších firem zabývajících se výtahy a eskalátory. V roce 1996 způsobila revoluci v průmyslu výtahů, a to prvním 
výtahem bez strojovny. Výtahy KONE se pyšní nejen moderním designem a špičkovými technologiemi, které zajišťující maximální bezpečnost, ale 
zároveň spotřebují až o 70 % méně energie než běžné výtahy. Společnost se po celém světě stará o více než 900 000 výtahů a eskalátorů. Jedním 
z velkých megatrendů globálního eskalátorového a výtahového odvětví je urbanizace. Koncentrace lidí v městských oblastech zvyšuje důležitost 
jejich efektivní přepravy z jednoho místa na druhé. Růst městských oblastí je nejvíce patrný v Asii, kde dlouhodobý růst populace a migrace 
z venkovských oblastí stále roste. Eskalátory KONE najdete i v pražském metru. Ty nejdelší jsou ve stanici Náměstí Míru a jsou zároveň třetími 
nejdelšími eskalátory na světě.

NESTLE SA-REG 8 % Zboží běžné spotřeby Evropa

Nestlé je největší potravinový koncern na světě. Mezi produkty společnosti patří dětské jídlo, balená voda, cereálie, cukrovinky, káva, zmrzliny 
a také potrava pro domácí zvířata. 29 značek společnosti má roční obrat více než 1 miliardu švýcarských franků. Nestlé má více než 450 továren 
(mimo jiné i v ČR), působí v 86 zemích a zaměstnává kolem 328 tisíc lidí. Je také hlavním akcionářem společnosti L‘Oréal, největší kosmetické 
společnosti na světě. Akcie společnosti Nestlé se primárně obchodují na švýcarské burze a sekundárně také na trhu Euronext. V roce 2011 
byla společnost, podle časopisu Fortune Global 500, označena jako nejziskovější společnost na světě. Tržní hodnota společnosti činí více než 
230 miliard USD.

NOVARTIS AG-REG 8 % Zdravotní péče Evropa

Novartis patří mezi největší a nejuznávanější farmaceutické firmy na světě. Společnost vznikla v roce 1996 spojením dvou švýcarských organizací, 
Ciga-Geigy a Sandoz. Po celém světě zaměstnává téměř 100 000 lidí a má zastoupení ve více než 140 zemích. Má široké portfolio zdravotnických 
produktů, včetně inovativních léčiv, přípravků pro oční lékařství, generických léků, volně prodejných léků, vakcín a diagnostických přístrojů. Akcie 
jsou součástí indexu SMI.

PEMBINA PIPELINE CORP 2 % Těžba ropy a zemního plynu Severní Amerika

Pembina Pipeline Corp je poskytovatelem skladovacích a dopravních služeb. Společnost vlastní integrovaný systém potrubí, které přepravují 
různé uhlovodíkové kapaliny a produkty zemního plynu vyráběné především v západní Kanadě. Vlastní také zařízení na sběr a zpracování plynu 
a infrastrukturu pro logistiku a ropné a zemní plyny.

PEPSICO INC 2 % Zboží běžné spotřeby Severní Amerika

PepsiCo je výrobcem stejnojmenného nealkoholického nápoje, který je celosvětově rozšířen a je největším konkurentem nápoje Coca-Cola. 
Do portfolia společnosti patří značky, jako jsou Mountain Dew, Gatorade, Tropicana, Mirinda nebo čaje Lipton. Vlastní také značku chipsů Lays. 
Na základě čistého příjmu je PepsiCo v oblasti podnikání potravin a nápojů druhou největší společností na světě. Akcie společnosti se obchodují 
na burze v New Yorku a jsou součástí indexu S&P 500.

PFIZER INC 2 % Zdravotní péče Severní Amerika

Pfizer je nadnárodní farmaceutická společnost zaměřená na výzkum a vývoj nových léků. Objevuje a vyvíjí inovační produkty, které zlepšují 
kvalitu života lidí na celém světě a pomáhají jim radovat se z delšího, zdravějšího a produktivnějšího života. Jedná se zejména o léky v oblasti boje 
proti nádorovým onemocněním, osteoporóze, kardiovaskulárním onemocněním, infekčním chorobám a nemocem centrální nervové soustavy. 
Společnost se skládá ze dvou divizí: humánní divize a veterinární divize. Pfizer vyrábí i vakcíny, které mají chránit malé děti v Africe před závažnými 
infekčními onemocněními způsobenými bakterií pneumokoka. Jde o společnou iniciativou soukromých a veřejných institucí, jejímž cílem je 
poskytnout cenově dostupné vakcíny i v méně rozvinutých zemích. Firma tak cílí jak na rozvojové, tak i rozvinuté krajiny zároveň. Nejznámějším 
výrobkem je Viagra. Akcie společnosti jsou součástí indexů Dow Jones Industrial Average a S&P 500.

www.csob.cz

http://www.csob.cz


Strana 3

Název společnosti a popis Váha Odvětví Oblast

PHOENIX GROUP HOLDINGS PLC 2 % Finance Evropa

Společnost Phoenix Group Holdings plc působí v oblasti dlouhodobého spoření a penzijního připojištění v Evropě. Společnost působí v pěti 
segmentech: Penzijní řešení, Penzijní a spořicí fondy, Penzijní fondy, SunLife a ochrana a Evropa a ostatní. Poskytuje řadu spořicích produktů 
a produktů důchodového zabezpečení na podporu lidí v různých fázích životního cyklu spoření. Má strategické partnerství se společnostmi abrdn 
plc, TCS Diligenta a HSBC plc. Společnost Phoenix Group Holdings plc byla založena v roce 1782 a sídlí v Londýně ve Spojeném království.

REALTY INCOME CORP 2 % Realitní společnosti Severní Amerika

Realitní investiční trust se sídlem v San Diegu v Kalifornii. K 31. prosinci 2015 společnost vlastní více než 4500 komerčních nemovitostí 
ve 49 státech.

SKANDINAVISKA ENSKILDA BAN-A 2 % Finance Evropa

Významná švédská banka známá pod zkratkou SEB je již od svého založení v roce 1856 kontrolovaná rodinou Wallenbergů. V současné době se 
zaměřuje především na korporátní a privátní bankovnictví. 

SVENSKA HANDELSBANKEN-A SHS 3 % Finance Evropa

Švédská bankovní skupina s dlouhou historií je zaměřena na univerzální bankovnictví vč. pojišťovnictví. Vedle Švédska rozšiřuje své aktivity také 
do dalších severských zemí, Velké Británie a Holandska. Ve srovnání se svými konkurenty se dlouhodobě řadí mezi banky s nejvyšší ziskovostí 
a s nejvyšší mírou spokojenosti svých zákazníků. 

SWEDBANK AB - A SHARES 3 % Finance Evropa

Swedbank je švédská bankovní skupina, která nabízí retailové bankovnictví, asset management a další finanční služby. Společnost má téměř 
8 milionů soukromých a více než 600 000 korporátních klientů, což ze Swedbank dělá největší švédskou banku z hlediska počtu klientů. 
Swedbank má vedoucí postavení také v Estonsku, Lotyšsku a Litvě. Akcie jsou součástí indexu OMX Stockholm 30.

SWISSCOM AG-REG 5 % Komunikační služby Evropa

Swisscom AG je holdingová společnost. Společnost prostřednictvím svých dceřiných společností poskytuje telekomunikační služby ve Švýcarsku 
a Itálii. Swisscom Švýcarsko zahrnuje zákaznické segmenty, rezidentní zákazníky, podnikové zákazníky a velkoobchod, stejně jako divizi 
informačních technologií (IT), sítě a infrastruktury. Fastweb je alternativním poskytovatelem služeb na italském trhu pevných sítí, a to jak pro 
obyvatele, tak pro podnikové zákazníky.

SWISS LIFE HOLDING AG-REG 8 % Finance Evropa

Swiss Life je největší životní pojišťovnou ve Švýcarsku. Založena byla v roce 1857 a v současnosti je jednou z předních evropských poskytovatelů 
životních, penzijních a finančních řešení

TAKEDA PHARMACEUTICAL CO LTD 5 % Zdravotní péče Asie a Pacifik

Takeda Pharmaceutical je největší farmaceutická společnost sídlící v Japonsku. Společnost působí ve třech obchodních segmentech. Segment 
Ethical Pharmaceutical se zabývá výrobou a prodejem farmaceutických produktů, mimo jiné léčebných látek na diabetes, léků na choroby 
oběhového systému, léků proti rakovině, léků na onemocnění centrální nervové soustavy, léčiv ovlivňujících zažívací soustavu, hormonálních 
prostředků, preparátů proti osteoporóze, antibiotik, antialergik, vitaminových kapek a vakcín. Segment Healthcare vyrábí a prodává generické 
léky a léčebné přípravky stejně jako kvazi drogy. Segment Ostatní působí ve výrobě a prodeji reagencií a chemických produktů a produktů 
pro klinickou diagnostiku. Společnost Takeda působí také v České republice, kde její léky pomáhají zejména lidem s onemocněním dýchacích 
cest, astmatem, onemocněním srdce a cév, osteoporózou, nespavostí a pacientům s onkologickým onemocněním. Akcie jsou součástí indexů 
TOPIX 100 a Nikkei 225.

TARGET CORP 2 % Zboží dlouhodobé spotřeby Severní Amerika

Target je druhý největší americký maloobchodní řetězec s více než stoletou historií. Společnost provozje více než 1 900 hypermarketů, 
supermarketů a menších prodejen, obdoba našich večerek. Kromě kamenných prodejen provozuje on-line obchod Target.com. Společnost je 
dlouholetým sponzorem závodních týmu v sérii IndyCar a NASCAR. Akcie Target se obchodují na burze v New Yorku a jsou součástí indexu 
S&P 500.

TC ENERGY CORP 2 % Těžba ropy a zemního plynu Severní Amerika

TC Energy je nejvýznamnějším provozovatelem energetických sítí v Severní Americe. Její aktivity zahrnují jak elektrické sítě, tak dopravu 
a přepravu plynu a ropy. TC Energy je také majitelem strategicky důležitého ropovodu Keystone Pipeline, který propojuje ložiska ropy na severu 
Kanady se zpracovateli v USA. Keystone Pipeline měří takřka 3 500 km.

TELIA CO AB 3 % Komunikační služby Evropa

Telia je dominantní telefonní společnost a operátor mobilní sítě ve Švédsku a Finsku. Společnost má své pobočky v dalších zemích severní 
a východní Evropy a ve střední a jižní Asii, s celkovým počtem 182,1 milionu mobilních zákazníků.

TELUS CORP (CT) 2 % Komunikační služby Severní Amerika

TELUS je druhý největší telefonní operátor v Kanadě. Kanadský telekomunikační trh je jedním z nejrychleji rostoucích v rozvinutém světě. Hlavní 
oblastí podnikání společnosti je mobilní telefonie, ale zároveň působí jako operátor pevných linek ve třech kanadských provinciích. Společnost 
trvale zefektivňuje provoz pevných linek s historicky vysokou nákladovou základnou spojenou s minulostí státem vlastněného podniku. 
Společnost rovněž investuje do nejmodernější IPTV infrastruktury (televize přes internetový protokol). Akcie společnosti se obchodují na burze 
v Torontu a jsou součástí indexu S&P/TS 60 Index.

www.csob.cz

http://www.csob.cz


Strana 4

V
yd

án
o 

0
7/

20
25

www.csob.cz

Název společnosti a popis Váha Odvětví Oblast

TRANSURBAN GROUP 3 % Průmysl Asie a Pacifik

Transurban Group je mezinárodní společnost, která působí v oblasti budování, provozování a údržby zpoplatněné silniční sítě. Svoji činnost 
provozuje ve třech geografických segmentech: australské státy Victoria, Nový Jižní Wales a Spojené státy americké. Součástí provozního 
segmentu Nový Jižní Wales jsou divize, které se zabývají systémy výběru mýtných poplatků. Akcie jsou součásti indexu S&P/ASX 50. 

VICI PROPERTIES INC 2 % Realitní společnosti Severní Amerika

VICI Properties Inc. je americká realitní společnost, která se specializuje na akvizice, výstavbu a správu nemovitostí pro volný čas a zábavu v okolí 
kasin. Společnost byla založena v roce 2017 a od té doby je kótována na newyorské burze cenných papírů. Společnost investuje do různých 
typů nemovitostí, jako jsou hotely, nákupní centra, golfová hřiště a sportovní stadiony. Společnost VICI Properties uzavírá dlouhodobé nájemní 
smlouvy s provozovateli kasin a rekreačních zařízení, což jí umožňuje dosahovat stabilních a stálých příjmů. Společnost VICI Properties se 
zaměřuje na severoamerický trh, zejména na USA. Mezi nejznámější nemovitosti společnosti patří Caesars Palace v Las Vegas, Harrah's Resort 
v Atlantic City a Caesars Forum v Las Vegas. Celkově společnost v současné době provozuje více než 30 nemovitostí v 16 různých státech USA. 
Kromě akvizice a správy nemovitostí nabízí společnost VICI Properties také různé další služby. Patří mezi ně development a prodej nemovitostí, 
financování projektů a poradenské služby pro zákazníky při plánování a realizaci realitních projektů.

ZURICH INSURANCE GROUP AG 8 % Finance Evropa

Zurich Insurance Group poskytuje finanční služby založené na pojišťovnictví. Nabízí produkty všeobecného a životního pojištění pro jednotlivce, 
malé podniky, komerční podniky, středně velké až nadnárodní podniky a korporace. V roce 2011 začala spolupráci s Banco Santander SA, 
čímž posílila svoji přítomnost v Latinské Americe. Společnost zaměstnává přibližně 600 tisíc lidí ve více než 170 zemích. Akcie se obchodují 
na švýcarské burze a jsou součástí indexu SMI.

Zdroje: Většina informací je převzata z KBC Asset Management, není-li indikováno jinak. Dalším zdrojem jsou veřejné informace společností.

Fond ČSOB Globálních firem 8 je podfond belgického investičního fondu Optimum Fund. 

Tento propagační materiál má pouze informační charakter a nelze jej vykládat jako poskytování investičního poradenství 
nebo jiné investiční služby, nejedná se ani o návrh na uzavření smlouvy. Podrobné informace o fondu, včetně informací 
o poplatcích a rizicích naleznete v dokumentech Sdělení klíčových informací (v češtině), Jak se stanovuje produktové skóre 
(v češtině) a v prospektu fondu (v angličtině), dostupných v sekci Dokumenty na webové stránce fondu nebo si je můžete 
vyžádat v listinné podobě od svého bankéře.

Československá obchodní banka, a. s., se sídlem Praha 5, Radlická 333/150, PSČ 150 57, IČO: 00001350, zapsaná 
v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B: XXXVI, vložka 46. www.csob.cz / tel.: 495 300 300

http://www.csob.cz

